Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die x Ianuarii wcwvr Pontificatus Nostri anno tertio.

À. Cagr. MACCHI

EPISTOLA

AVGVSTO SERENISSIMOQVE PRINCIPI

GVLIELMO

IMPERATORI GERMANIAE

REGI BORVSSIAE

PIVS PP. X

SERENISSIME AC POTENTISSIME IMPERATOR SALVTEM.

umanitatem Maiestatis Tuae multis nobis testatam argu­

BHAMmentis, novo nuper splendidoque munere confirmatam

vidimus. Volumen alterum intelligimus ad Xistinae Cellae

pieturas illustrandas editum , adiectasque tabulas, quibus

picturae eaedem, arie maxima ac fidelissima, vel referun­

tur, vel etiam coloribus exprimuntur. Equidem ad ceteras

laudes quibus Maiestas Tua apud omnes floret, ea quoque

merito adiicienda est, quod bonarum artium aestimator exi­

mius et amator, illas imperatoria magnificentia sapientissi­

moque cultu provehas foveasque. Delatum porro Tuo nomine

volumen, magni profecto pretii summique artificii, dum

versabamus, illud etiam gratulandum magnopere occurrebat

quod Maiestatis Tuae studium cum Romanorum Pontificum

studio coniungi puleherrime videbamus. Quod enim Deces­

sores Nostri ad Aedium Vaticanarum splendoremfieri cura­
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verunt, id Tu ad utilitatem omnium gentium publicari ma­

gnifice voluisti. Maximas igitur Maiestati Tuae agimus

gratias, Tibique in extentum aevum fausta omnia optantes,

Deum rogamus ut Te perfecta Nobiscum caritate coniungat.

Datum Romae apud S. Petrum, die xu lanuarii anno

MCMYI,Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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LITTERAE APOSTOLICAE

QVIBYS

IN HODIERNO IMPERIO GERMANICO VNIVERSO

LEGI CAPITIS TAMETSI CONCILII TRIDENTINI

VIS INDITVR

PIVS PP. X

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

T5 rovida sapientique eura quavis aetate Sancta Ecclesia
"4

MM legibus latis ea disposuit quae ad christianorum con­

nubiorum firmitatem et sanctitatem pertinerent. In quibus

legibus illa eminentem locum habet, qua Sancta Synodus

Tridentina ! elandestinorum matrimoniorum pestem abolere

ei ex populo christiano extirpare contendit. Magnamex hoc

Tridentino Decreto utilitatem in universam rempublicam chri­

stianam promanasse et hodie quoque promanare apud omnes

in confesso est. Nihilominus, ut sunt res humanae, contigit

alicubi, et praesertim in Imperio Germanico, propter lamen­

tabilem maximamquein religione divisionem et catholicorum

cum haerelicis permixtionem in dies augescentem, ut cum

praedictae legis observantia incommoda etiam quaedam nec